PAGE
Неофициальный перевод

[image: image1.wmf]

SILLAMÄE  LINNAVOLIKOGU

M Ä Ä R U S

Sillamäe

… апреля 2015. г № …
Установление стоимости проездного билета
Постановление вводится на основании пункта 4 части 2 § 24, пункта 1 части 1 § 29 и части 3 § 29 «Закона об общественном транспорте».

§ 1. Сфера регулирования постановления
Постановлением устанавливается стоимость проезда на внутригородской общественной автобусной линии Силламяэ и льготный проезд.

§ 2. Понятия
В настоящем постановлении используются понятия в следующем значении:
1) Единая карта - это электронная бесконтактная пластиковая карта, персонифицированный или неперсонифицированный носитель данных, для подтверждения право на проезд, с внесёнными на неё денежными средствами для оплаты проезда в городском автобусе. Персонифицированная единая карта действительна только вместе с документом, подтверждающим личность;

2) разовый проездной билет – это бумажный билет, приобретенный у водителя или за внесенные на счет единой карты деньги, предоставляющий право на проезд;

3) месячный билет (билет на 30 дней) – это проездной билет, подтверждающий право пассажира пользоваться общественным транспортом в определенное время неограниченное количество часов.

§ 3. Стоимость проездного билета
Стоимость проезда на городской общественной автобусной линии:

1) Разовый проездной билет (приобретенный у водителя бумажный билет) 0,50 евро;

2) Разовый проездной билет (за деньги, внесенные на счет единой карты) 0,45 евро;

3) Стоимость месячного билета (за деньги, внесенные на счет единой карты) не должна превысить 16,00 евро.

§ 4. Льготный проезд
(1) Льготный проезд на внутригородской общественной автобусной линии для лица, сопровождающего пассажира с глубоким недостатком или ребенка с недостатком, для лица, имеющего тяжелый недостаток, для пенсионера:

1) Разовый проездной билет (за деньги, внесенные на счет единой карты) 0,25 евро;

2) Стоимость месячного билета (за деньги, внесенные на счет единой карты) не должна превысить 8,30 евро.

(2) лица в возрасте старше 70 лет, а также учащиеся, получающие по дневной форме обучения основное образование, общее среднее образование или профессиональное образование имеют право бесплатного проезда на внутригородской общественной автобусной линии.

(3) Льготный проезд предоставляется лицам, названным в частях 1 и 2 настоящей статьи, при использовании электронной пластиковой карты и предъявлении ими документа, подтверждающего право на льготный проезд.
§ 5. Прикладные положения
(1) Постановление Силламяэского городского собрания № 2 от 12 ноября 2013 года «Установление стоимости проездного билета» признается утратившим силу (RT IV, 07.12.2013, 76).

(2) Постановление вступает в силу 1 июля 2015. a.

Елена Коршунова

Председатель Горосбрания
PAGE